ATO Nº 301, DE 08 DE AGOSTO DE 1996

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento no art. 21 combinado com art. 2º,

§ 4º do Regimento Interno do Superior Tribunal de Justiça e

tendo em vista o que consta do P.A. nº 1032/96 - Pessoal, resolve:

DESIGNAR o Exmo. Sr. Ministro FRANCISCO PEÇANHA MARTINS, matrícula

nº 59-0, para assumir a Presidência da 2ª Turma, pelo

período regimental de 17 de junho de 1996 a 16 de junho de 1998.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

MINISTRO BUENO DE SOUZA